
%

%

Α

>

>

>

∀∀

∀∀

704

704

704

704

704

704

30

30

30

30

30

30

33

33

33

33

33

33

Violin I

Violin II

Viola

Cello

Piano

◊

∑

~ + a T ~ - a T (donde e.g. a = 1/2) = modular un poco menos de lo indicado

œµ Œ ‰ œµ ‰
œµ

Œ Œ ‰

Ó œµ Œ œµ Œ ‰ œµ*

œ∀ Œ œ∀ Œ œµ Œ ‰ œµ*

œα Œ œα Œ ιœα Ó ιœα ‰

œα
Œ

œα
‰

−œα
Œ

œα
‰

* = Versión en Scordatura (Afinación: - 1 Tono, todas las cuerdas). Se han transpuesto + 1 Tono todas las notas.
Para versión con alturas de concierto, ver partitura acompañante

q = 120

Ε

Ε

Ε

pizz.

Ε

pizz.

οο

οο

οο

ο

pizz.

rit.

Œ

Œ

Œ

Œ

Œ

Œ

Ó Œ ιœµ Ιœα ‰

Ó
œµ

œµ

œα Œ œµ Œ

Œ ˙˙∀∀ Œ

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

q = 100 |q = 105

Ο

Ο

Ο

Ο

Ο

arco Œ œµ Ó

Œ œµ Ó

Ó œµ œµ

Ó œµ œ∀

œα œµ Ó

œα œµ
Ó

pizz. Œ œα Œ œ∀

∑

Œ ιœα ‰ Œ ιœµ ‰

œµ Œ Œ œµ

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ −
Cuerdas: Si dificulta en secciones cambiar rápido
de pizz. a arco, atacar el pizz. como staccato

arco

‰ œα œµ œµ œ∀ œµ œα œµ

‰ œα œµ œα œµ œµ œ∀ œµ

∑

ϖµ

˙∀ Ó

˙µ
Ó

arco

arco

arco

Quinteto para Piano
Carlos Jurado- III -

Portamentos/modulaciones en cuerdas: T = 1 Tono. Se indican estos
efectos con líneas. Para intervalos > 1 Tono se indica en vez glissando

= Fermata corta
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%

Α

>

>

>

∀∀

∀∀

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

7 Ó Œ œα

œα Œ Œ œµ

Œ œœµ∀ œœµ∀ Œ

œµ Œ œ∀ Œ

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

pizz.

pizz.

pizz.

pizz. Œ œµ Œ œµ

Œ œµ Œ œα

Ó œœαµ Œ

Ó œµ Œ

œα œα Ó

œµ œµ
Ó

*

*: Ad lib tocar Lab si el piano llega a esta nota

œµ œα œα œµ œα œα œα œ∀

∑

œ∀ œµ œµ œµ œα œµ œα œ∀

œα œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ

œµ − œα − œα − œµ − œα − œα − œα − œ∀ −

œα − œµ − œµ − œµ − œµ − œα − œα − œα −

arco

arco

œµ Œ Ó

∑

−˙µ ιœ ‰

˙µ −œ∀ ‰

−˙µ Œ

−−˙̇µµ
Œ

œα œµ Œ œα

Œ œµ Œ œµ

œµ Œ Ó

Ó œœ∀∀ Œ

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

pizz.

pizz.

Œ œα œα œα

Œ œµ œµ œα

Ó œµ œµ

‰ œœµµ œœ ‰ Œ Œ

œα œµ Ó

œα œµ
Ó

Œ œα Œ œµ

Œ œµ Œ œα

œα Œ ‰ −œ∀

œ∀ Œ Ó

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ −

2
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%

%

Α

>

>

>

∀∀

∀∀

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

14 ‰ œα œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ

‰ œα œµ œα œµ œµ œα œ∀

∑

ϖµ

˙∀ Ó

˙µ
Ó

arco

arco

arco

Œ œµ œµ Œ

œα Œ Œ œµ

œµ Œ Œ
œα

Ó œ∀ Œ

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

pizz.

pizz.

pizz.

Œ œµ œµ œ∀

Œ œµ œα œµ

Ó œµ Œ

Ó Œ œœµ∀

œα −œα ‰ Œ

œµ −œµ
‰ Œ

*

*: Ad lib tocar Lab si el piano llega a esta nota

∑

œα Œ Ó

Œ œµ Œ œ∀

œα œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œ∀

œµ − œα − œα − œµ − œα − œα − œα − œ∀ − %

œα − œµ − œµ − œµ − œµ − œα − œα − œµ −

arco

œœαα Œ Ó

œα œα œα œα œµ œα ‰ œµ œα œα œα œα œα œµ œα ≈ Œ
6 6

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−−œœαα ‰ ‰ ≈ θœα œα œα œµ œµ

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

Ε

Ε

Ε

Ε

Ε

arco

arco

3
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Α

>

%

>

∀∀

∀∀

35

35

35

35

35

35

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

◊∋◊(

19 œœαµ Œ Œ ‰ Ιœµ

œα œµ œµ œµ œµ œµ ‰ œµ œµ œµ œµ œµ œα œα œµ ≈ Œ
6 6

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−−œœαα ‰ ‰ − Θœµ œµ œ∀ œµ œµ
>

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco œµ œµ œœµ∀ =
œœµµ = Œ Œ

Ó œœµµ =
œœµµ =

Œ Œ

œ∀ œ∀ Œ œµ œµ œµ œµ œµ œ∀

œ∀ œ∀ Œ œµ œµ œµ œµ œµ œ∀

œœµ∀ œœµ∀ Œ œα œµ œµ œµ œµ œ∀ %

œœµµ œœµµ
Œ œα œµ œµ œµ œµ œ∀

loco

pizz.

pizz.

œœœααµ Œ Ó

œα œα œα œα œµ œα ‰ œµ œα œα œα œα œα œµ œα ≈ Œ
6 6

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−−œœαα ‰ ‰ ≈ θœµ œα œµ œ∀ œα

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco

4
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%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

36

36

36

36

36

36

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

√

∋◊( ◊

22 œœαµ Œ Œ ‰ Ιœµ

œα œµ œµ œµ œµ œµ ‰ œµ œµ œµ œµ œµ œα œα œµ ≈ Œ
6 6

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−−œœαα ‰ ‰ − Θœµ œα œµ œα œµ
>

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco œµ œµ œµ=
œœαµ =

Ó Œ

Ó œµ=
œα = œα œα œα œα œα œµ

œ∀ œ∀ œµ= œµ= œα œµ œµ œα œα œµ% Α

œ∀ œ∀ œœµ∀ = œ∀=
œα œµ œµ œα œα œµ

œœµ∀ œœµ∀ Ó œα œα œα œα œα œµ

œœµµ œœµµ
Ó œα œα œα œα œα œµ

loco

loco

pizz.

pizz.

pizz.

pizz.

arco

arco

Ο

Ο

œα œα œα œα œα œα œα œα

œµ Œ
œµ

œµ

Ó œ∀
ιœµ Ιœµ ‰

Œ ˙˙∀∀ Œ

œœœααµ − œœœαα
− œœœαα

− œœœαα
− œœαα

− œœαα
− œœαα

− œœαα
−

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

Ο

Ο

Ο
pizz.

arco

pizz.

œα œµ Ó

Œ œœµµ Ó

Ó œ∀ œ∀

‰ œœµ∀ ‰ œα œµ

œœαα œœµµ Ó

œα œµ
Ó

pizz.

5
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%

%

Α

>

>

>

∀∀

∀∀

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

26 Œ œµ Œ œα

œα œα œα œα œα œα œα œα

Œ ιœα Œ ‰ ιœµ ‰

œ∀ Œ Œ œµ

œœœααα − œœœαα
− œœαα

− œœαα
− œœαα

− œœαα
− œœαα

− œœαα
−

œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ −

arco

œ∀ œα œµ œµ œ∀ œµ œ∀ œα

œµ œα œµ œα œµ œµ œα œµ

˙̇µµ Ó

ϖµ

*: Ad lib tocar Lab si el piano llega a esta nota

˙̇∀∀ Ó

˙µ
Ó

pizz.

arco

arco

arco

œα œα œα œα œα œα œα œα

œα Œ Œ œα

Œ œœµ∀ œœµ∀ œ∀

œµ Œ œ∀ Œ

œœœααµ − œœœαα
− œœαα

− œœαα
− œœαα

− œœαα
− œœαα

− œœαα
−

œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα − œα −

pizz.

pizz.

pizz.

œα œα Ó

Œ œµ Œ œα

Œ œα œœµ∀ œµ

Ó œα Œ

œœαα œœαα Ó

œµ œµ
Ó

*

∑

Œ œµ Œ œµ

œ∀ œµ œµ œµ œα œµ œα œ∀

œα œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œ∀

œœµµ
− œœαα

− œœαα
− œœµµ

− œœ∀∀
− œœ∀∀

− œœ∀∀
− œœ∀∀

−
%

œα − œµ − œµ − œµ − œµ − œα − œα − œµ −

arco

arco

6
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%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

35

35

35

35

35

35

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

31 œα œα œα œα œµ œα ‰ œµ œα œα œα œα œα œµ œα ≈ Œ
6 6

œœµα Œ Ó

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−−œœαα ιœµ −œα œα œα œα œµ œµ

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco

Ε

Ε

Ε

Ε

Ε
œα œµ œµ œµ œµ œµ ‰ œµ œµ œµ œµ œµ œα œα œµ ≈ Œ

6 6

œœαµ Œ Œ ‰ Ιœµ

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−−œœαα ιœµ −œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ
>

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco

Œ Œ œœαµ =
œœαµ = Œ Œ

œµ œµ œœαµ =
œœαµ =

Œ Œ

œ∀ œ∀ Œ œµ œµ œµ œµ œµ œ∀

œ∀ œ∀ Œ œµ œµ œµ œµ œµ œ∀

œœµ∀ œœµ∀ Œ œα œµ œµ œµ œµ œ∀ %

œœµµ œœµµ
Œ œα œµ œµ œµ œµ œ∀

loco

pizz.

pizz.

7
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

33

33

33

33

33

33

35

35

35

35

35

35

37

37

37

37

37

37

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

◊

34 œα œα œα œα œµ œα ‰ œµ œα œα œα œα œα œµ œα ≈ Œ
6 6

œœµα Œ Ó

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−œµ ιœµ −œα Ιœα

−−œœαα ιœµ −œα œµ œα œµ œ∀ œα

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco

œα œµ œµ œµ œµ œµ ‰ œµ œµ œµ œµ œµ œα œα œµ ≈ ‰ ιœµ
6 6

œœαµ Œ Œ ‰ Ιœµ

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−œµ ιœµ −œµ Ιœµ

−−œœαα ιœµ −œµ ιœµ >

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco

œµ œµ
œα =

œµ= œµ œµ œµ œα

œµ œµ œµ=
œα =

œµ œµ œµ œα

œµ œµ
œα = œµ= œµ œµ œµ œµ% Α

œµ œµ œµ= œœµ∀ =
œµ œµ œµ œα% >

œœœµµµ œœœµµµ Œ Œ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœααα

œµ œµ Œ Œ œµ œµ œµ œα

pizz.

pizz.

pizz.

pizz.

arco

arco

arco

arco

8
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%

%

Α

>

>

>

∀∀

∀∀

37

37

37

37

37

37

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊( ◊

37

œα œα ∑ Ó

œα œα ∑ Ó

œ∀ œ∀ œµ θœµ ϖµ œ

œµ œµ œµ θœµ ϖ∀ œ

œœœααα œœœααα ∑ œα œα œα œµ

œα œα −œα œα
↓

−−˙̇∀∀ Ó
loco

rit. q = 80

Ο

Ο

Ο

‒ 1/2 T

+ 1/2 T

−˙α œα

œα Œ Œ œµ

œµ œ∀ œµ œµ œα œµ œµ œα

œ∀ œµ Œ œµ

œα œ∀ œµ œα œα œµ œα œα

œα
)

−œα ‰ œµ

poco accel.
|q = 100

Ε

Ε

Ε

Ε

Ε

pizz.

pizz.

Quasi a tempo

ιœµ= ‰ ‰ Ιœµ= ‰ œµ œµ œµ

œµ= ‰ ιœµ= ‰ œα œµ œµ

œµ= ‰ œµ œ∀= ‰ œα œµ œµ

œ∀=
‰ Ιœœαµ = Ιœœ ‰ Œ

œµ= ‰ œµ œµ=
Ó

œµ= ‰ ‰ œα =
Ó

ε

ε

ε

pizz.

pizz.

−˙µ œµ

œµ Œ Œ œα

œ∀ œµ œµ œ∀ œµ œ∀ œ∀ œµ

œµ œ∀ Œ œµ

œµ œµ œα œµ œµ œ∀ œµ œµ

œµ −œµ ‰ œα

q = 105
a tempo

Ε

Ε

Ε

arco

arco

9
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%

%

Α

>

>

>

∀∀

∀∀

35

35

35

35

35

35

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

41 ιœµ= ‰ ‰ Ιœα = ‰ œα œ∀ œα

œµ= ‰ ιœα = ‰ œµ œµ œµ

œ∀= ‰ œ∀ œµ= ‰ œµ œ∀ œ∀

œµ= ‰ Ιœœµ∀ = Ιœœ ‰ Œ

œ∀= ‰ œ∀ œµ=
Ó %

œµ= ‰ ‰ œµ=
Ó

pizz.

pizz.

ε

ε

ε

−˙µ œ∀

−˙µ œ∀

œµ œα œ∀ œµ œµ œµ œ∀ œ∀

œµ ˙µ œ∀

œµ œα œµ œµ œµ œµ œ∀ œ∀
œµ ˙̇µ œα

arco

arco

arco

∋ Ε (

Ε

Ε

∋ Ε (

Ε

arco

+ 1/4 T

+ 1/4 T

−˙∀ œµ

−˙∀ œµ

œ∀ œµ œα œα œµ œµ œ∀ œµ

œ∀ ˙∀ œ∀

œ∀ œα œα œα œµ œα œ∀ œµ
œ∀ ˙̇∀ œµ

+ 1/2 T

+ 1/4 T

+ 1/4 T

+ 2/3 T

œµ − œα − œ∀ − œα − œµ − œµ − œα − œµ − œα − œµ − œα − œµ −

œµ − œα − œ∀ − œα − œµ − œµ − œα − œµ − œα − œµ − œα − œµ −

œµ − ‰ œµ − ‰ œα − ‰ œ∀ − ‰

œµ − ‰ œµ − ‰ œα −
‰ œœ∀∀ − ‰

œœµµ −
œœαα −

œœ∀∀ − œœαα −
œœµµ −

œœµµ − œœαα
− œœµµ

− œœαα
− œœµµ

− œœαα
− œœµµ

−

œµ − ‰ œα − ‰ œα −
‰ œœµµ −

‰
ε

ε

ε

ε

ε

10
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

45 œµ œα œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ œα œα œα œµ œµ œµ œα œµ

œµ œα œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ œα œα œα œµ œµ œµ œα œµ

œ∀ œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œ∀ œµ œα œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ

œµ æ œµæ œµ æ œµæ

œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα

œœαα
↓

œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα
loco

εε

εε

εε

εε

εε

œα œα œµ œµ œµ œµ œµ œα œα œµ œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ
œα œα œµ œµ œµ œµ œµ œα œα œµ œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ

œµ œµ œµ œµ œµ œµ œ∀ œα œα œµ œµ œ∀ œµ œ∀ œµ œµ

œµ æ œ∀æ œ∀ æ œαæ

œœαα −−˙̇µµ

œœαα
) ↓

−−˙̇µµ
)

œα œ∀ œµ œ∀ œα œµ œ∀ œµ œµ œα œα œµ œµ œµ œα œα

œα œ∀ œµ œ∀ œα œµ œ∀ œµ œµ œα œα œµ œµ œµ œα œα

œα œ∀ œµ œ∀ œµ œ∀ œ∀ œµ œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ œα

œα æ œαæ œα æ œαæ

œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα

œœαα
↓

œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

◊

48

œ∀ œµ œµ œα œα œα œµ œµ œµ œµ œµ œ∀
3 3 3 3

œ∀ œµ œµ œα œα œα œµ œµ œµ œµ œµ œ∀
3 3 3 3

œ∀ œµ œµ œα œα œα œµ œµ œµ œ∀ œµ œ∀
3 3 3 3

œœ∀∀ − ιœ∀ − œµ Ë
œœµµ
− ιœµ − œµ Ë

3

3

ϖϖ∀∀

œœ∀∀

)

ιœ∀ − œµ Ë
Œ ιœµ − œµ Ë

3
3

sost. Ped.

œµ œµ œα œµ œα œµ œα œµ œµ œµ œα œ∀ œα œµ œµ œα

œµ œµ œα œµ œα œµ œα œµ œµ œµ œα œ∀ œα œµ œµ œα

œµ œ∀ œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œµ œα

œµ æ œµæ œµ æ œµæ

œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα

œœαα
↓

œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα œœαα
)

loco

œα œα œα œµ œµ œα œ∀ œα œα œµ œµ œµ œµ œα œα œµ

œα œα œα œµ œµ œα œ∀ œα œα œµ œµ œµ œµ œα œα œµ

œµ œα œµ œµ œ∀ œα œ∀ œµ œα œ∀ œµ œ∀ œ∀ œα œµ œµ

œ∀ æ œ∀æ œ∀ æ œαæ

œœαα −−˙̇αα

œœαα
↓ )

−−˙̇µµ
↓
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

35

35

35

35

35

35

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

◊

51

œα œα œµ œα œµ œα œα œµ œα œµ œµ œα œµ œα œα œµ

œα œα œµ œα œµ œα œα œµ œα œµ œµ œα œµ œα œα œµ

œα œα œ∀ œµ œµ œα œµ œ∀ œα œµ œ∀ œµ œµ œα œµ œ∀

œα œµ œµ œµ œ∀ œµ œµ œ∀

œœµµ œœαα œœαα œœµµ œœαα œœαα œœαα œœ∀∀

œœαα
)

œœµµ œœµµ œœµµ œœαα œœαα
œœµµ œœαα

˙α ˙α

˙α ˙α

−−œœµµ Ι
œœµµ

−−œœαµ Ιœœαµ

−−œœµµ
ιœœµµ

−−œœαα Ι
œœαα

−−−œœœµµα
ιœœµµ

−−œœαα œα œα œα œµ œµ
ιœα

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

∋ εε (

∋ εε (

∋ εε (

∋ εε (

∋ εε (

(gliss.)

(gliss.)

˙α −œµ
Ιœµ
,

˙α −œµ
Ιœµ
,

−−œœµµ Ι
œœµµ

−−œœµ∀ Ιœœµ∀

−−œœµµ
ιœœµµ

−−œœµµ Ι
œœµµ

−−−œœœµµα
ιœœµµ

−−œœµµ œµ œµ œ∀ œµ œµ
ιœµ

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

œµ œµ œµ=
œα = œµ œµ œµ œµ œ∀

œµ œµ œ∀=
œœµµ = Œ Œ

œœ∀∀ œœ∀∀ œµ= œœαµ = œµ œµ œµ œµ œ∀% Α

œ∀ œ∀ œ∀=
œµ= œµ œµ œµ œµ œ∀% >

œœµµ œœµµ
œœœœα∀µ∀ ˘

Ó −

œœµµ œœµµ
Œ œœαα œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ œœ∀∀

loco

arco

arco

arco
pizz.

pizz.

pizz.

pizz.

}}}}}}} }}}}}}}}}}}}}}}} }}}}}} }}}}}}}}

}}}}}}} }}}}}}}}}}}}}}}} }}}}}} }}}}}}}}
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

33

33

33

33

33

33

35

35

35

35

35

35

37

37

37

37

37

37

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

◊

55 ˙α ˙α

˙α ˙α

−−œœµµ Ι
œœµµ

−−œœαµ Ιœœαµ

−−œœµµ
ιœœµµ

−−œœαα Ι
œœαα

−−−œœœµµα
ιœœµµ

−−œœαα œµ œα œµ œ∀ œαιœα

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

arco

˙α −œµ
Ιœµ ,

˙α −œµ
Ιœµ
,

−−œœµµ Ι
œœµµ

−−œœµ∀ Ιœœµ∀

−−œœµµ
ιœœµµ

−−œœµµ Ι
œœµµ

−−−œœœµµα
ιœœµµ

−−œœµµ
ιœœµµ

−−œœαα
ιœœαα

−−œœαα
ιœœαα

œµ œµ œµ=
œœµµ =

œµ œµ œµ œα

œµ œµ œα =
œα =

œµ œµ œµ œα

œœµµ œœµµ œµ= œœµ∀ = œµ œµ œµ œµ
% Α

œµ œµ œ∀=
œœµ∀ = œµ œµ œµ œα% >

œœœµµµ œœœµµµ
œœœœαzµ∀ ˘

Œ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœααα

œœµµ œœµµ Œ Œ œœµµ œœµµ œœµµ œœαα

pizz.

pizz.

pizz.

pizz.

arco

arco

arco

εε

arco

œα œα œα ιœµ ϖα æ œæ

œα œα œα ιœµ ϖα æ œæ

œ∀ œ∀ œµ ιœµ ϖµ œ

œµ œµ œµ ιœµ ϖµ œ

œœœαα∀ œœœαα∀ Œ
œ∀ −−œœ∀ ˙̇ œœαα œœαα œœαα œœµµ

œœαα œœαα œα
↓

−˙α Ó

rit.

Ε

Ε

Ε

Ε

Ε

q = 90

‒ 1/3 T

+ 1/2 T

‒ 1/2 T

+ 1/2 T

}}}}}} }}}}}}}}}}}}}}}}}

}}}}}} }}}}}}}}}}}}}}}}}

}}}}}}

}}}}}}

}}}

}}}
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

59 ˙α ˙

ϖα

−˙µ œµ

œ∀ œµ Œ œµ

œœαα œœ∀∀
œœµµ

œœαα œœαα œœµµ œœαα œœαα
>

œα

)
−œα ‰ œµ

|q = 100
poco accel.

ε

ε

ε

ε

ε
pizz.

‒ 1/2 T

˙ ‰ œµ œµ œµ

˙ ‰ œα œµ œµ

Ιœ∀= Œ Ιœµ= ‰ œα œµ œµ% Α

œ∀=
‰ Ιœœαµ = Ιœœ ‰ Œ

œœµµ=
‰ œœµµ œœµµ=

Ó %

œµ= ‰ ‰ œα =
Ó

pizz.

pizz.

pizz.

εε

εε

εε

+ 2/3 T

(a altura escrita)

˙µ ˙

ϖµ

−˙∀ œ∀

œµ œ∀ Œ œµ

œœµµ
œœµµ

œœαα
œœµµ œœµµ œœ∀∀ œœµµ œœµµ

>

œµ −œµ ‰ œα

a tempo
q = 105

arco

arco

arco

ε

ε

ε

‒ 1/2 T

˙ ‰ œα œ∀ œα

˙ ‰ œµ œµ œµ

œµ= ‰ Ιœα =
‰ œµ œ∀ œ∀% Α

œµ= ‰ Ιœœµ∀ = Ιœœ ‰ Œ

œœ∀∀=
‰ œœ∀∀ œœµµ=

Ó %

œµ= ‰ ‰ œµ=
Ó

pizz.

pizz.

pizz.

εε

εε

εε

+ 2/3 T

(a altura escrita)

−˙µ œ∀

−˙µ œ∀

−˙µ œ∀

œµ ˙µ œ∀

œœµµ
œœαα œœµµ

œœµµ œœµµ œœµµ œœ∀∀ œœαα

œµ ˙̇µ œα

arco

arco

arco

arco

ε ∗

ε ∗

ε ∗

ε ∗

ε ∗

+ 1/3 T + 1/4 T

+ 1/4 T

+ 1/4 T
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

058

058

058

058

058

058

72

72

72

72

72

72

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊(

64 −˙∀ œµ

−˙∀ œµ

−˙∀ œµ

œ∀ ˙∀ œµ

œœ∀∀
œœαα

œœαα
œœαα œœµµ œœαα œœ∀∀ œœµµ

œ∀ ˙̇∀ œµ

+ 1/4 T + 1/4 T

+ 1/4 T

+ 1/2 T + 1/4 T

+ 2/3 T

œα œµ œµ œµ œµ œα œµ œµ œα œµ œ∀ œµ
3

3
3

3

œœαα − Œ œœµµ − Œ

œα − Œ œµ − Œ

œœµα − Œ œœα∀ − Œ

œœαα œœµµ
œœµµ

œœµµ œœµµ œœαα œœµµ
œœµµ

œœαα
œœµµ œœ∀∀ œœµµ

3

3

3

3

œœαα − Œ œœµµ − Œ
εε∗

εε∗

εε∗

εε∗

εε∗

œµ − œα − œµ − œ∀ − œα − œα − œα − œµ −

œα − œµ − œµ − œα − œµ − œα − œα − œµ −

œµ − œµ − œµ − œ∀ − œα − œµ − œα − œµ −

œµ − œ∀ − œµ − œµ − œµ − œ∀ − œα − œ∀ −

œα − œµ − œµ − œα − œµ − œα − œα − œµ −

ϖϖαα
subito Ε

subito Ε

subito Ε

subito Ε

subito Ε

sost. Ped.

œµ œ∀ œα œµ œµ œµ
2 2 2

œµ œα œµ œ∀ œα œµ
2 2 2

œœµµ œœ∀µ œœαµ œœµ∀ œœ∀α œœµµ
2 2 2

−Ιœµ − −ιœα − −ιœ∀ −

œœµµ œœαα œœµµ œœ∀∀
œœαα œœµµ

2

2 2

−Ιœµ − −ιœα − −ιœ∀ −
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

72

72

72

72

72

72

30

30

30

30

30

30

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

∋◊( ◊ ◊◊

68
−œα

−œµ

−−œœµ∀

−œµ

−−−−
œœœœµ

αµµ

−−−œœœααµ

εεε

εεε

εεε

εεε

εεε

Œ

Œ

Œ

Œ

Œ

Œ

ϖα æ

ϖα æ

œµ Œ œµ Œ

˙µ Ó

ιœα
−œα Ιœα −œµ Ιœα

˙α
↓ ˙α

loco

Ο

Ο

Ο

Ο

Ο

pizz.

pizz.

sost. Ped.

ϖα æ

ϖα æ

œ∀ Œ Ó

‰ œ∀ − œ∀ − œ∀ − œµ − œ∀ − Œ

œµ −−˙̇αµ

œ )
œµ − œµ − œµ − œµ − œµ −

œα

arco

+ 2/3 T

ϖα æ

ϖα æ

œµ Œ œ∀ Œ

˙µ Ó

ιœα
−œα Ιœα −œµ Ιœα

˙α
↓ ˙α

sost. Ped.

pizz.

loco

ϖα æ

ϖα æ

‰ −œα Ó

‰ œµ − œµ − œµ − œµ − œ∀ − Œ

œµ −−˙̇µµ

œ œµ
)
− œµ − œµ − œµ − œµ − œα

arco

‒ 1/2 T

ϖα æ

ϖα æ

œµ Œ œµ Œ

˙µ Ó

ιœα
−œα Ιœα −œµ Ιœα

˙α
↓ ˙α

sost. Ped.

pizz.
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

32

32

32

32

32

32

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

◊∋◊( ◊ ◊

75 ϖα æ

ϖα æ

œµ Œ Ó

‰ œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − Œ

œµ −−˙̇αµ

œ
œµ
)−
œµ − œµ − œα − œµ −

œα

arco

+ 1/3 T

+ 2/3 T

ϖα æ

ϖα æ

œµ Œ œµ Œ

˙µ Ó

ιœα
−œα Ιœα −œµ Ιœα

˙α
↓ ˙α

sost. Ped.

pizz.

∋Ο(

∋Ο(

∋Ο(

∋Ο(

∋Ο(

ϖα æ

ϖα æ

Œ œα Ó

‰ œ∀ − œ∀ − œ∀ − œ∀ − œµ − Œ

œµ −−˙̇µµ

œ œ∀
)

− œ∀ − œ∀ − œ∀ − œµ − œα

arco

‒ 1/3 T

‒ 1/2 T

˙αæ ˙αæ

ϖα æ

ϖµ æ

˙µ Ó

ιœα
−œα Ιœα −œµ Ιœα

˙α
↓ ˙α

loco

pizz.

arco

~ ‒ 1/2 T

æ̇ ˙αæ

ϖα æ

ϖµ æ

˙µ Ó

ιœα
−œα Ιœα −œµ Ιœα

˙α
˙α

loco

ϖæ

ϖα æ

ϖµ æ

œµ −
œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ −

ιœα
œα ,

œµ , œα , œα ,
œµ , œα , ιœα

œα ,
œµ ,

œµ −
)

œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ − œµ −
loco

rit.

arco

~ ‒ 1/2 T
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%

%

Α

>

%

>

∀∀

∀∀

32

32

32

32

32

32

31

31

31

31

31

31

33

33

33

33

33

33

Vln. I

Vln. II

Vla.

Vc.

Pno.

◊

81 −˙αæ

−˙αæ

−˙µæ

œµ ˙µ

ιœα
œα œµ œα œα œµ œα

œα
)↓

˙µ
) ↓

q = 98
rit.

−æ̇

−˙αæ

−æ̇

−œ ‰ Œ

θœα
œα œµ œα œα œµ œα œα œµ œα

3 3 3

−œ ‰ Œ

~ + 1/2 T

~ + 1/2 T

˙αæ

˙αæ

˙µæ

œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ

θœα
œα œµ œα œα œµ œα œα œµ

œœµµ
)↓

œœµµ œœµµ œœµµ

q = 88 |q = 74

pizz.

subito y molto rit.

Ο ,

ϖæ

ϖæ

ϖæ

œœµµ ‰ œœµµ Ó3

θœα
œα œµ œα œα œµ œα Ιœα œµ œ

3 3 3

œœµµ
)↓

ιœœ œœµµ
)↓

˙̇
3

q = 45

ο ,

ο ,

‒ 1/2 T

‒ 1/2 T

‒ 1/2 T

ο ,

ο ,

ο ,
ϖαΤ

ϖαΤ

ϖµΤ

œµ −˙µτ

ϖϖαα
Τ

ϖϖαα
Τ

) ↓ )

Ο

Ο

Ο

Ο

Οarco

q = 50

+ 1/2 T
(loco)
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